
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 6 del 11/01/2001
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 30 ottobre 2000, n. 221.
 Dott. Pasquale Lorusso - Altamura - Miglioramento e trasformazione a coltura agraria di terreni
pascolari. Valutazione d'incidenza art. 5 DPR n. 357/97.
DIRIGENTE
 
Dott. Luca Limongelli, sulla base dell'istruttoria espletata dal Settore, ha adottate il seguente
provvedimento.
- Con nota acquisita al prot. N. 3717 del 19.4.2000 il Dott. Pasquale Lorusso di Altamura ha presentato
istanza per la valutazione d'incidenza, ai sensi dell'art. 5 DPR n. 357/97, per il cambio di coltura da
pascolo naturale a seminativo di un terreno in agro di Altamura della estensione di ha 40.19.91;
- Nella riunione del 13.9.2000 il Comitato Regionale di VIA:
 Rilevato che l'intervento è ubicato in Zona ZPS;
 considerata l'estensione dell'area interessata che va a modificare sostanzialmente ed irreversibilmente
l'habitat naturale,
 ha espresso parere negativo alla realizzazione dell'intervento;
VISTA la Legge Regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
VISTA la deliberazione della G.R. n. 3261 del 28.7.98 con la quale sono state emanate direttive per la
separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
VISTE le direttive impartite dal Presidente della Giunta regionale con nota n. 01/007689/1-5 del 31/7/98;
VISTO il D.P.R. 12.4.96 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il D.P.R. n. 8.9.97, n. 357;
VISTA la delibera di G.R. n. 4444 del 22.7.97 di recepimento da parte della Regione Puglia del D.P.R.
12.4.96;
VISTE le delibere di G.R. n. 8378 del 18.11.97 3 n. 16 del 27.1.98 che istituiscono il Comitato Regionale
in materia di V.I.A.;
VISTO che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 17/77 e
successive modificazioni ed integrazioni
 
DETERMINA
 
- di esprimere in conformità a quanto stabilito dal Comitato Regionale di VIA nella riunione del 13/9/2000
e per tutte le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, parere
negativo alla realizzazione del miglioramento e trasformazione a coltura agraria di un terreno in agro di
Altamura della superficie di ha 40.19 91 proposto dal Dott. Pasquale Lorusso di Altamura;
- di notificare il presente provvedimento agli interessati a cura del Settore Ecologia;
- di far pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.;
- di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a control}o ai sensi della Legge 127/97.
Il presente provvedimento sarà affisso all'Albo del Settore Ecologia dell'Assessorato all'Ambiente, e non
comporta alcun adempimento contabile di cui alla L.R. 17/77 e successive modificazioni ed integrazioni.

1



Copia del presente atto sarà trasmesso al Settore Segreteria della Giunta Regionale.
 
Il Dirigente
Dott. Luca Limongelli
________________________
 

2


